
 
 

Vytvořeno  2.9.2016 18:15:17 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.09.2016  
 
Spole čný nákup silové elekt řiny, zemního plynu pro rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Organiza čně správní institut, o.p.s. (dále jen“ OSI“), IČ 01707060,se sídlem Lidická 718/77, Veveří, 
602 00 Brno, zast. Michalem Pummerem, ředitelem zaslal městu Kuřim návrh Smlouvy o spolupráci 
pro rok 2016, jejímž předmětem je především nákup silové elektřiny anebo zemního plynu pro rok 
2017 na Českomoravské komoditní burze Kladno spolu s dalšími subjekty - sdruženými zadavateli 
(zejména obcemi/městy a jejich podřízenými organizacemi a institucemi vykonávajícími veřejnou 
správu a jejich podřízenými organizacemi), kteří s OSI rovněž uzavřeli či uzavřou smlouvu 
o spolupráci, a to za účelem zajištění výběru nejvhodnějšího dodavatele silové elektřiny anebo 
zemního plynu.  
 
Firma OSI realizuje nákup na komoditní burze prostřednictvím dohodce, který je oprávněn burzovní 
obchody zprostředkovávat. Projekt společných nákupů a tedy i činnost OSI je financován z grantů 
a dotací JMK. Město a jeho organizace by za zprostředkování burzovního obchodu hradily pouze 
odměnu dohodce + burzovní poplatky. Platí, že každý ze sdružených zadavatelů nese  poměrnou část 
nákladů spojených s realizací zajištění výběru dodavatele silové elektřiny anebo zemního plynu, 
kterými jsou odměna dohodci a poplatky dle poplatkového řádu Burzy za uzavřený burzovní obchod 
na příslušném burzovním shromáždění, kdy tyto náklady budou maximálně činit 1,4% z celkového 
objemu uzavřeného burzovního obchodu na příslušném burzovním shromáždění + DPH v zákonné 
výši (tj. dosažená cena x předpokládané množství).  
 
Dle vyjádření Ing. Jitky Pummerové z OSI se loni  městu Kuřim podařilo : „uspořit“ u plynu cca 
155.000 Kč a u el. energie 136.000 Kč, celkem cca 291.000 Kč, úspory jsou vč. DPH. Jedná se 
o porovnání cen vysoutěžených na ČMKBK na rok 2016 s cenami na rok 2015 (jednotkové ceny).  
 
OMP v této souvislosti upozorňuje, že Wellness Kuřim s.r.o. zastoupené ing. Janem Sojkou bude pro 
příští rok nakupovat energie samostatně.  
 



 
 

Vytvořeno  2.9.2016 18:15:17 2

Seznam odběrných míst v majetku města Kuřimi, které v případě schválení budou součástí 
„společného nákupu energií“ tvoří přílohu smlouvy. 
 
Dalšími subjekty provázanými na město Kuřim, které budou společně s ním v případě přijetí usnesení 
energie nakupovat, jsou: 
 
Centrum sociálních služeb Kuřim 
REGO s.r.o. 
Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o. 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace 
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887,okres Brno - venkov, příspěvková organizace 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s., IČ 
01707060, se sídlem Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno ve věci Společného nákupu silové elektřiny 
a zemního plynu pro rok 2017 na Českomoravské komoditní burze Kladno spolu s dalšími subjekty. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2016 (OMP) 
 
  

 
 
 


































	__KNS__0
	A - smlouva  - doc2649

